

13.1.2 ตารางสรุปงบการเงิน

รายการ	งบรวม						งบเฉพาะบริษัท					
	2562		2561		2560		2562		2561		2560	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์												
สินทรัพย์หมุนเวียน												
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	62,567.88	2%	218,497.06	7%	260,760.12	11%	12,578.56	0%	203,015.80	7%	247,704.88	10%
เงินลงทุนชั่วคราว	133,141.55	4%	180,693.38	6%	100,044.78	4%	133,141.55	4%	180,693.38	6%	100,044.78	4%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	440,787.53	14%	433,884.64	14%	440,849.84	18%	419,693.78	14%	415,130.67	14%	394,695.46	17%
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	399,127.84	13%	247,768.98	8%	207,542.00	8%	387,368.35	13%	217,513.45	8%	199,462.17	8%
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างและซื้อสินค้า	267.83	0%	12,648.77	0%	1,040.80	0%	267.83	0%	12,648.77	0%	923.55	0%
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	1,300.00	0%	1,300.00	0%	0.00	0%
สินค้าคงเหลือ	97,778.95	3%	89,631.54	3%	92,753.13	4%	95,105.26	3%	87,461.22	3%	90,102.45	4%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,133,671.58	36%	1,183,124.37	40%	1,102,990.67	45%	1,049,456.33	35%	1,117,763.29	39%	1,032,933.29	44%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน												
เงินฝากธนาคารเพื่อการออมทรัพย์	59,000.00	2%	64,000.00	2%	67,227.45	3%	59,000.00	2%	64,000.00	2%	67,000.00	3%
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	12,549.60	0%	12,549.60	0%	22,799.60	1%
เงินลงทุนระยะยาว	4,142.82	0%	4,106.24	0%	8,842.53	0%	0.00	0%	0.00	0%	5,000.00	0%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	26,076.06	1%	18,966.45	1%	29,666.45	1%	26,076.07	1%	18,966.45	1%	29,666.45	1%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	1,613,024.02	51%	1,457,459.25	49%	948,206.89	39%	1,558,198.25	52%	1,409,719.70	49%	914,081.30	39%
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	3,722.39	0%	3,484.52	0%	3,751.92	0%	3,722.39	0%	3,484.52	0%	3,751.92	0%
ลูกหนี้เงินปันผลค้างจ่าย	268,465.50	8%	213,410.38	7%	241,181.02	10%	235,145.41	8%	189,863.79	7%	224,376.98	9%
ภาษีเงินได้มีมูลค่าถูกหัก ณ ที่จ่าย	0.00	0%	8,753.69	0%	27,755.75	1%	0.00	0%	8,715.62	0%	27,716.80	1%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	48,726.60	2%	31,060.01	1%	11,433.17	0%	48,726.60	2%	31,060.01	1%	11,433.17	0%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,991.05	0%	8,737.72	0%	20,873.08	1%	7,168.74	0%	8,737.72	0%	24,625.01	1%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,034,148.44	64%	1,809,978.26	60%	1,358,938.25	55%	1,950,587.06	65%	1,747,097.41	61%	1,331,045.63	56%
รวมสินทรัพย์	3,167,820.02	100%	2,993,102.63	100%	2,461,928.92	100%	3,000,043.39	100%	2,864,860.70	100%	2,363,978.91	100%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น												
หนี้สินหมุนเวียน												
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น												
จากสถาบันการเงิน	169,580.27	5%	0.00	0%	80,900.57	3%	169,580.28	6%	0.00	0%	80,900.57	3%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	509,597.74	16%	733,707.20	25%	551,414.19	22%	460,248.06	15%	693,951.33	24%	518,936.99	22%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน												
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	119,230.76	4%	151,504.20	5%	73,782.00	3%	108,209.46	4%	146,558.70	5%	73,782.00	3%
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	61,999.89	2%	36,175.99	1%	22,847.18	1%	61,999.89	2%	36,175.89	1%	22,847.18	1%
เงินรับล่วงหน้าจากผู้รับจ้างและรายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	125,543.41	4%	198,348.23	7%	133,746.75	5%	93,852.01	3%	188,423.10	7%	133,746.75	6%
เจ้าหนี้เงินประกันค้ำประกันผู้รับเหมา	33,065.55	1%	26,886.19	1%	27,519.70	1%	17,708.70	1%	11,529.33	0%	12,035.01	1%
หุ้นผู้ถือหุ้นที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.00	0%	0.00	0%	150,000.00	6%	0.00	0%	0.00	0%	150,000.00	6%
เงินกู้ยืมระยะสั้น	0.00	0%	0.00	0%	3,600.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	14,437.94	0%	17,338.50	1%	1,246.24	0%	12,470.61	0%	15,614.63	1%	0.00	0%
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	46,397.72	1%	36,143.43	1%	17,869.79	1%	38,936.25	1%	29,268.92	1%	14,608.52	1%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,079,853.28	34%	1,200,103.65	40%	1,062,926.42	43%	963,005.26	32%	1,121,521.90	39%	1,006,857.02	43%
หนี้สินไม่หมุนเวียน												
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	228,650.90	7%	248,958.10	8%	113,284.00	5%	213,076.73	7%	237,418.60	8%	113,284.00	5%
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	153,092.69	5%	86,879.60	3%	45,690.65	2%	153,092.69	5%	86,879.60	3%	45,690.65	2%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	69,138.63	2%	49,935.45	2%	44,031.23	2%	69,138.63	2%	49,935.45	2%	44,031.23	2%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	450,882.21	14%	385,773.15	13%	203,005.88	8%	435,308.05	15%	374,333.65	13%	203,005.88	9%
รวมหนี้สิน	1,530,735.50	48%	1,585,876.80	53%	1,265,932.30	51%	1,398,313.31	47%	1,495,755.55	52%	1,209,862.90	51%
ส่วนของผู้ถือหุ้น												
ทุนเรือนหุ้น												
ทุนจดทะเบียน												
- หุ้นสามัญ 739,708,672 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	369,854.33						369,854.33					
- หุ้นสามัญ 672,463,018 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท			336,231.21						336,231.21			
- หุ้นสามัญ 611,330,016 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท					305,665.01						305,665.01	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว												
- หุ้นสามัญ 739,77,908 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	369,853.95	12%					369,853.95	12%				
- หุ้นสามัญ 672,463,018 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		0%	336,231.21	11%				0%	336,231.21	12%		
- หุ้นสามัญ 611,330,016 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		0%			305,665.01	12%		0%			305,665.01	13%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	164,000.00	5%	164,000.00	5%	164,000.00	7%	164,000.00	5%	164,000.00	6%	164,000.00	7%
กำไรสะสม		0%						0%				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	36,985.43	1%	33,623.15	1%	30,566.63	1%	36,985.43	1%	33,623.15	1%	30,566.63	1%
ยังไม่ได้จัดสรร	1,055,650.41	33%	870,474.70	29%	677,721.32	28%	1,030,890.70	34%	838,325.81	29%	653,216.24	28%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(3,481.64)	0%	(5,346.36)	0%	(6,132.23)	0%	0.00	0%	(3,075.02)	0%	(3,678.19)	0%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่	1,623,008.15	51%	1,398,782.70	47%	1,171,820.73	48%	1,601,730.08	53%	1,369,105.15	48%	1,149,769.68	49%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14,076.37	0%	8,443.13	0%	24,175.89	1%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,637,084.52	52%	1,407,225.83	47%	1,195,996.61	49%	1,601,730.08	53%	1,369,105.15	48%	1,149,769.68	49%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,167,820.02	100%	2,993,102.63	100%	2,461,928.91	100%	3,000,043.39	100%	2,864,860.70	100%	2,363,978.91	100%

13.1.2 ตารางสรุปงบการเงิน

รายการ	งบดุลรวม						งบดุลเฉพาะบริษัท					
	2562		2561		2560		2562		2561		2560	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
รายได้ค่าก่อสร้าง	3,028,630.15	100%	2,752,242.98	100%	1,816,788.41	99%	2,913,692.58	100%	2,594,426.62	100%	1,769,141.84	99%
รายได้จากการขายวัสดุก่อสร้าง	3,114.62	0%	12,962.54	0%	9,560.41	1%	6,807.86	0%	11,391.27	0%	9,560.41	1%
รวมรายได้หลัก	3,031,744.77	100%	2,765,205.52	100%	1,826,348.82	100%	2,920,500.44	100%	2,605,817.89	100%	1,778,702.25	100%
รายได้อื่น												
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	0.00	0%	0.00	0%	50,214.66	3%		0%	0.00	0%	52,681.81	3%
หนี้สงสัยจะสูญกับรายการ	0.00	0%	0.00	0%	4,092.47	0%		0%	0.00	0%	4,092.47	0%
กำไรจากการยกเลิกกิจการร่วมค้า	0.00	0%	0.00	0%	1,886.44	0%		0%	0.00	0%	2,726.66	0%
อื่น ๆ	30,318.19	1%	24,519.31	1%	24,706.05	1%	35,891.41	1%	19,369.31	1%	23,159.11	1%
รวมรายได้	3,062,062.96	1%	2,789,724.83	1%	1,907,248.44	4%	2,956,391.85	1%	2,625,187.20	1%	1,861,362.30	5%
ค่าใช้จ่าย												
ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและขายวัสดุก่อสร้าง	(2,386,921.51)	(79%)	(2,141,349.70)	(77%)	(1,492,596.38)	(82%)	(2,293,828.01)	(79%)	(2,005,184.32)	(77%)	(1,448,118.97)	(81%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(157,515.64)	(5%)	(202,369.97)	(7%)	(137,027.30)	(8%)	(143,909.41)	(5%)	(164,412.68)	(6%)	(135,326.54)	(8%)
ต้นทุนทางการเงิน	(23,489.03)	(1%)	(16,986.98)	(1%)	(17,720.68)	(1%)	(22,482.24)	(1%)	(21,581.57)	(1%)	(17,720.68)	(1%)
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากกิจการร่วมค้า	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%
รวมค่าใช้จ่าย	(2,567,926.18)	(85%)	(2,360,706.65)	(85%)	(1,647,344.56)	(90%)	(2,460,219.66)	(84%)	(2,191,178.57)	(84%)	(1,601,166.19)	(90%)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	494,136.78	16%	429,018.18	16%	259,903.86	14%	496,172.19	17%	434,008.63	17%	260,196.10	15%
กำไรสุทธิภาษีเงินได้	(82,926.41)	(3%)	(76,536.11)	(3%)	(48,752.41)	(3%)	(83,205.99)	(3%)	(73,437.61)	(3%)	(46,175.21)	(3%)
กำไรสุทธิประจำปี	411,210.37	14%	352,482.07	13%	211,151.45	12%	412,966.29	14%	360,571.02	14%	214,020.89	12%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่												
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน												
- ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน												
จากการแปลงต่างประเทศ	(1,010.30)	0%	(17.30)	0%	(784.78)	0%	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0%
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่												
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน												
- ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของ												
ผลประโยชน์จากงานที่กำหนดไว้	(2,675.28)	0%	(3,843.78)	0%	(2,577.05)	0%	(2,675.28)	0%	(3,843.78)	0%	(2,577.05)	0%
- ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูก												
จัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน												
ภายหลัง	535.05	0%	768.76	0%	515.41	0%	535.05	0%	768.76	0%	515.41	0%
	(2,140.23)	0%	(3,075.02)	0%	(2,061.64)	0%	(2,140.23)	0%	(3,075.02)	0%	(2,061.64)	0%
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี สรุปรวม	(3,150.53)	0%	(3,092.32)	0%	(2,846.41)	0%	(2,140.23)	0%	(3,075.02)	0%	(2,061.64)	0%
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	408,059.84	13%	349,389.75	13%	208,305.04	11%	410,826.06	14%	357,496.00	14%	211,959.26	12%

13.1.2 ตารางสรุปงบการเงิน

รายการ	งบรวม			งบเฉพาะบริษัท		
	2562	2561	2560	2562	2561	2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน						
กำไรก่อนภาษีเงินได้	494,136.78	429,018.17	259,903.86	496,172.20	434,008.63	260,196.10
ปรับรายการที่กระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)						
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	180,195.19	152,667.42	116,965.68	174,092.27	147,625.02	114,333.12
หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ (กลับรายการ)	5,466.74	57,048.44	3,283.30	6,980.16	27,175.48	3,283.30
ผลขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุน	0.00	5,000.00	0.00	0.00	15,250.00	0.00
ประมาณการหนี้สิน	10,254.29	18,273.64	2,045.21	9,667.32	14,660.40	(809.31)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(916.68)	(3.16)	355.90	(916.68)	(3.16)	355.90
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(1,895.56)	(648.60)	(44.78)	(1,895.56)	(648.60)	(44.78)
กำไรจากการยกเลิกกิจการร่วมค้า	0.00	0.00	(1,886.44)	0.00	0.00	(2,726.66)
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	4,243.19	5,921.71	1,796.11	4,243.18	5,921.71	1,796.11
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	(11,117.21)	(6,595.94)	(49,656.41)	(11,108.80)	(6,600.50)	(52,830.92)
ขาดทุนจากการตัดบัญชีสินทรัพย์ถาวร	130.13	1,225.05	152.70	118.58	925.87	150.83
สินทรัพย์อื่นตัดจำหน่าย	20,712.50	7,246.91	5,201.00	19,656.01	5,886.35	4,829.99
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	(282.92)
ประมาณการผลประโยชน์พนักงาน	16,527.90	7,514.27	5,155.62	16,527.90	7,918.87	5,155.62
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	23,489.03	27,521.98	17,720.68	22,482.24	27,521.98	17,720.68
ส่วนแบ่งขาดทุนจากกิจการร่วมค้า	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	741,226.30	704,190.79	360,992.46	736,018.82	679,642.05	351,127.08
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน						
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(21,440.81)	(48,800.13)	(62,274.06)	(19,596.01)	(45,142.20)	(54,174.65)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	(151,358.86)	(40,226.97)	41,527.02	(169,854.89)	(18,051.29)	45,934.48
สินค้าคงเหลือ	(12,390.60)	(769.53)	(17,274.46)	(11,888.21)	(1,249.90)	(18,077.80)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างและซื้อสินค้า	12,380.93	(11,607.97)	1,810.78	12,380.93	(11,725.22)	1,735.78
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	(58,502.57)	20,673.12	(1,090.49)	(48,729.07)	27,415.68	(213.44)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,253.32)	12,135.36	(18,211.28)	1,568.98	12,135.36	(18,211.28)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(215,700.83)	230,131.49	86,484.22	(232,691.79)	226,129.85	89,661.06
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าตามสัญญาและรายได้ที่ค้างรอรับล่วงหน้า	(80,234.18)	64,601.48	117,934.21	(94,571.09)	54,676.35	118,817.12
เจ้าหนี้เงินประกันผลงานผู้รับเหมา	6,179.36	(633.51)	(1,357.88)	6,179.36	(505.68)	(1,357.88)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	0.00	(5,453.83)	(6,169.80)	0.00	(5,858.43)	(6,169.80)
	217,905.42	924,240.30	502,370.72	178,817.03	917,466.57	509,070.66
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน						
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(22,991.79)	(28,124.49)	(15,996.81)	(22,017.22)	(28,124.49)	(15,996.81)
จ่ายภาษีเงินได้	(102,958.51)	(61,351.99)	(43,637.13)	(103,481.47)	(58,732.00)	(43,145.79)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	91,955.12	834,763.82	442,736.78	53,318.34	830,610.08	449,928.05
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน						
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	0.00	0.00	5,000.00	0.00	(1,300.00)	0.00
เงินลงทุนชั่วคราว(เพิ่มขึ้น)ลดลง	49,447.39	(80,000.00)	(98,560.74)	49,447.39	(80,000.00)	(98,560.74)
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินฝากธนาคารเพื่อการค้าประกันลดลง	5,000.00	3,227.45	739.73	5,000.00	3,000.00	737.12
เงินสดรับจากการยกเลิกกิจการร่วมค้า	0.00	0.00	2,726.66	0.00	0.00	2,726.66
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	482.72
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	(8,000.00)
เงินลงทุนระยะยาวอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(36.58)	(263.71)	1,220.29	0.00	0.00	1,262.57
เงินสดจ่ายสำหรับทรัพย์สินเพื่อการลงทุน	(7,452.16)	0.00	0.00	(7,452.16)	0.00	0.00
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(353,497.37)	(620,472.34)	(229,569.26)	(340,249.45)	(604,826.39)	(209,068.75)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(739.57)	(194.29)	0.00	(739.57)	(194.27)	0.00
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	168,574.85	7,851.81	42,616.97	168,519.23	7,851.81	42,608.22
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(138,703.44)	(689,851.08)	(275,826.35)	(125,474.56)	(675,468.85)	(267,812.21)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน						
						0.00

13.1.2 ตารางสรุปงบการเงิน

รายการ	งบดุลรวม			งบดุลเฉพาะบริษัท		
	2562	2561	2560	2562	2561	2560
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	169,580.27	(80,900.57)	64,864.19	169,580.27	(80,900.56)	64,864.19
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	0.00	(3,600.00)	3,600.00	0.00	0.00	0.00
เงินสละจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	103,439.42	350,397.65	101,720.00	88,280.00	333,912.65	101,720.00
เงินกู้ยืมระยะยาวลดลง	(156,020.05)	(137,001.35)	(15,564.00)	(150,971.11)	(137,001.35)	(15,564.00)
หุ้นกู้ลดลง	0.00	(150,000.00)	0.00	0.00	(150,000.00)	0.00
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น			0.00	0.00		0.00
เงินสละจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(46,969.02)	(27,893.74)	(18,468.49)	(46,969.02)	(27,893.73)	(18,468.49)
เงินสละจ่ายเงินปันผล	(178,201.13)	(138,160.52)	(91,697.03)	(178,201.13)	(138,160.52)	(91,697.03)
เงินสละรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	0.00	0.00	11,125.78		0.00	0.00
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ไปเป็น)กิจกรรมจัดหาเงิน	(108,170.51)	(187,158.53)	55,580.45	(118,280.99)	(200,043.51)	40,854.68
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(1,010.30)	(17.30)	(953.81)	0.00	0.00	0.00
เงินสะสมและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(155,929.13)	(42,263.08)	221,537.07	(190,437.21)	(44,902.28)	222,970.52
เงินสะสมและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	218,497.05	260,760.12	39,436.25	203,015.80	247,918.07	24,947.56
เงินสะสมและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	62,567.92	218,497.04	260,973.31	12,578.59	203,015.79	247,918.08

13.1.2 ตารางแสดงอัตราส่วนทางการเงิน

รายการ		งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะบริษัท		
		สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม			สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม		
		2562	2561	2560	2562	2561	2560
อัตราสภาพคล่อง							
อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	1.05	0.99	1.37	1.09	1.00	1.03
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	(เท่า)	3.61	4.06	2.80	3.62	4.12	2.98
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	101.12	89.98	130.35	100.87	88.62	122.48
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	(เท่า)	24.41	23.88	15.97	24.12	22.92	16.01
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	(วัน)	14.95	15.28	22.85	15.13	15.93	22.80
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	(เท่า)	4.24	2.78	1.91	4.82	3.43	1.94
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย	(วัน)	86.03	131.35	191.09	75.71	106.53	188.40
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร							
อัตรากำไรขั้นต้น	(%)	21	22	18	21	23	19
อัตรากำไรสุทธิ	(%)	13	11	12	14	14	12
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	(%)	25.0	25.0	17.0	25.7	26.3	18.6
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน							
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	(%)	15	14	8	16	15	8
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน							
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	0.94	1.13	1.06	0.87	1.09	1.06
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	(เท่า)	20.75	15.70	11.79	21.47	16.04	11.63
ข้อมูลต่อหุ้น							
มูลค่าหุ้นตามบัญชี	(บาท)	2.21	2.09	1.96	2.17	2.04	1.88
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น	(บาท)	0.55	0.50	0.31	0.56	0.49	0.32